INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 18

EDITAL Nº 145/2022 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS -

PROJETO DE ASSENTAMENTO PA IMACULADA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art .
2º da PORTARIA Nº 136, DE 27 DE JANEIRO DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e
Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da lista definit iva das inscrições deferidas e dos candidatos
eliminados do processo de seleção para preenchimento das 5 ( cinco) vagas no Projeto de Assentamento PA IMACULADA, localizado no município de
SOUSA :

1. Lista definit iva das inscrições deferidas:
Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

996573980 54000.054367/2022-96 FRANCISCO LUIZ DA SILVA *****
996583130 54000.054375/2022-32 JANEILDA ET ELVINA FERNANDES RONALDO SÉRGIO DA SILVA
996583131 54000.054374/2022-98 FRANCISCA MARIA DA SILVA LUIZ CARLOS DA SILVA
996583132 54000.054373/2022-43 MARIA DE FÁT IMA DA SILVA FRANCISCO LUIZ DA SILVA
996583133 54000.054372/2022-07 EST ELA VENT URA DE LIMA BARBOSA JOSÉ LEONARDO BARBOSA
996583134 54000.054369/2022-85 MÁRCIA DE SOUSA *****
996583162 54000.054365/2022-05 MARIA DE FÁT IMA PIRES DE OLIVEIRA FRANCISCO PIRES DE OLIVEIRA
996583163 54000.054364/2022-52 GERLIANE ALVES DA SILVA *****
996583164 54000.054363/2022-16 FRANCISCA FELIX DO NASCIMENT O *****
996583165 54000.054362/2022-63 RAFAEL ABRANT ES DA SILVA *****
996583166 54000.054395/2022-11 POLIANA LIMA CAT ANÃO FRANCISCO DAVID ALVES DA SILVA
996583167 54000.054394/2022-69 ROZÂNGELA ELIAS DE SÁ GLAUCO GOMES DE SÁ JUNIOR
996583168 54000.054393/2022-14 MARIA DE FÁT IMA DOS SANT OS MONT E BAT IST A FRANCISCO BAT IST A JÚNIOR
996583189 54000.054390/2022-81 MARIA DE FÁT IMA MOREIRA DA NÓBREGA *****
996583190 54000.054388/2022-10 GENILDA DE SOUSA XAVIER FRANCISCO XAVIER LOBO
996583191 54000.054387/2022-67 ANA JÉSSICA DE SOUSA XAVIER *****
996583192 54000.054383/2022-89 LINARA FABIANE BALT AZR CAMÊLO DE SOUZA *****
996583208 54000.054381/2022-90 MARIA DE FÁT IMA DE SOUSA XAVIER ABRANT ES FRANCISCO WELLINGT ON ABRANT ES
996583209 54000.054380/2022-45 MARIA DE SOUSA *****
996583210 54000.054378/2022-76 FRANCISCA PEREIRA DE ANDRADE NET A PET RUCIO T RIGUEIRO DE AMORIM
996583212 54000.054417/2022-35 KÁT IA LINHARES DA SILVA JOSÉ FERREIRA DA SILVA
996583214 54000.054415/2022-46 GIRLENE LÚCIO DE SOUSA *****
996583233 54000.054413/2022-57 MARIA APARECIDA FURT ADO CABRAL PEDRO ALVES CABRAL
996583244 54000.054410/2022-13 LINDAILT ON LUCIO DE SOUSA *****
996583245 54000.054407/2022-08 ROZELMA DE FREIT AS FERREIRA DA SILVA *****
996583246 54000.054405/2022-19 JUCILHA LOPES FERREIRA NAT ALINO GOUVEIA DE LIMA
996583247 54000.054404/2022-66 ORLANDO AVELINO VARELO *****
996583248 54000.054402/2022-77 LUCIANA VIEIRA DA SILVA FRANCISCO WEDSON DA SILVA
996583249 54000.054401/2022-22 ANT ÔNIO AMARIO DA SILVA *****
996583250 54000.054398/2022-47 WILSON FERREIRA DE LIMA *****
996583251 54000.054430/2022-94 FRANCISCO BERNARDINO DOS SANT OS *****
996583252 54000.054429/2022-60 MIKAELLE RODRIGUES DA SILVA MANOEL DE LACERDA OLIVEIRA
996583253 54000.054428/2022-15 ROSIMERE DOS SANT OS SILVA LIMA AUGUST O CESAR ABRANT ES DE LIMA
996583254 54000.054427/2022-71 MARIA DOS REMÉDIOS CELEST INO DA SILVA *****
996583255 54000.054426/2022-26 MARIANA DO NASCIMENT O DE SOUSA *****
996583274 54000.054425/2022-81 JOELMA DOS SANT OS LIMA BESERRA HELIO BESERRA DE LIMA
996583275 54000.054423/2022-92 ANT ÔNIO FRANCISCO DE SOUSA *****
996583276 54000.054423/2022-92 CAT IA SOARES DA SILVA T IAGO FRANCISCO SOARES
996583277 54000.054421/2022-01 MAURO LOPES DE OLIVEIRA *****
996583278 54000.054420/2022-59 ART ERUZA CELEST INO DE ARAÚJO *****
996583279 54000.054448/2022-96 SABRINA CORDEIRO DA SILVA OT ÁVIO MICHEL FERNANDES SALVADOR
996583293 54000.054447/2022-41 ERICA SAMARA BERNARDO DE SOUSA *****
996583294 54000.054445/2022-52 MARIA COSME DE SOUSA NIVALDO EMÍDIO DE SOUSA
996583295 54000.054443/2022-63 ALEX SANDRE GOMES ARLINDO *****
996583296 54000.054442/2022-19 ANA PAULA DOS SANT OS LIMA *****
996583297 54000.054441/2022-74 SAMARA SOARES ARAGÃO JOSÉ RONALDO DA SILVA
996583298 54000.054439/2022-03 MARIA DE FÁT IMA CORDEIRO FELIX *****
996583299 54000.054439/2022-03 PAT RÍCIA MARIA DE FIGUEIREDO *****
996583300 54000.054436/2022-61 ANA CLEIDE CORDEIRO DA SILVA FELIX JOSÉ FELIX DO NASCIMENT O
996583301 54000.054435/2022-17 ANNA LUIZADE SÁ PORDEUS *****
996583312 54000.061684/2022-69 RENAT A FERREIRA PAULINO *****
996583314 54000.061685/2022-11 MARIA AUXILIADORA DA SILVA PEREIRA *****
996583325 54000.061782/2022-04 GENIVAL ARLINDO DA SILVA *****
996583332 54000.061984/2022-48 ÍKARO MAT HEUS LOPES FERREIRA *****
996583333 54000.061983/2022-01 FRANCISCA LUZIENE DA SILVA SOUSA JUCELINO BRAZ DE SOUSA

996583334 54000.062091/2022-10 CILENE LOPES DE SOUSA *****
996583335 54000.062093/2022-17 DENISE LEANDRO RAPOSO LOPES RONALDO SOARES LOPES
996583336 54000.062694/2022-11 ANA AVELINO DOS SANT OS JOSÉ RAIMUNDO DOS SANT OS
996583356 54000.062693/2022-77 ANA MARIA PAT RÍCIA DE ARAÚJO ARENILDO GOMES PAT RÍCIO
996583359 54000.062692/2022-22 RAYANE QUIT ÉRIA DA SILVA VIEIRA LUCAS DA SILVA ARAGÃO
996583378 54000.062691/2022-88 MARIA EDUARDA DE ARAÚJO *****
996583379 54000.062690/2022-33 MONALIZA GOMES DE MOURA *****
996583390 54000.062828/2022-02 MARIA DE FÁT IMA BAT IST A DE SOUSA *****
996583391 54000.063060/2022-86 EDNALDO GOMES DA SILVA *****
996583392 54000.063149/2022-42 ANA CRIST INA NOGUEIRA MARQUES *****
996583393 54000.063186/2022-51 MARILENE ROSA DA SILVA DAMIÃO LINHARES DA SILVA
996583394 54000.063342/2022-83 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA *****
996583395 54000.063448/2022-87 FABIULA CARLA DE QUEIROGA PLÍNIO ANDRADE SARMENT O
996583396 54000.063470/2022-27 JOSÉ JÚNIOR LOPES *****

996583398 54000.063472/2022-16 ADRIANA ALVES DA SILVA FRANCISCO DE ASSIS SILVA
996583399 54000.063471/2022-71 MARIANA BARBOSA DE SOUSA ALEXSANDRO T RAJANO DO NASCIMENT O
996583401 54000.063500/2022-03 KARINA ALVES VIEIRA DOS SANT OS AFRÂNIO RAIMUNDO DOS SANT OS
996583402 54000.063499/2022-17 JACINT A ALEXANDRE DOS SANT OS JOSENILDO DOS SANT OS SOUSA
996583403 54000.063498/2022-64 FLÁVIA NÓBREGA LACERDA *****

Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 74

2. Lista definit iva dos candidatos eliminados:
Nº DA INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO SEI MOTIVO

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 0
TOTAL DE INSCRIÇÕES: 74

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

Ivan Sérgio Campos Fontinelli

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 18 PB

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 - Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 - Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou o CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou o CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 - Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 - Titular 2 não apresentou Extrato CNIS.

V2122 - Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V3113 - titular 1 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 - titular 2 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3116 - titular 2 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3123 - titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3124 - titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3125 - titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra.

V3127 - titular 1 foi beneficiário(a) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3128 - titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3134 - titular 1 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3135 - titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 - titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita.

V3166 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou

a um salário mínimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3169 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3173 - titular 1 e titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há
incompatibilidade no exercício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 e titular 2 são aposentados por invalidez e aufere renda de até três salários mínimos mensais e
não comprovou a capacidade de exploração agrícola.

V3186 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda até três salários mínimos mensais e não comprova
a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3188 - titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3195 - titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agrícola pela
unidade familiar.

V3196 - titular 1 possui deficiência e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3201 - titular 1 ou Titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo
identificação por CPF.

V3202 - NÃO APTA, unidade familiar não possui inscrição ativa no CadÚnico.